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INSTITUTO HONBURERIO DI SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDURERNO DE SEGURIDAD SOCIAL

HQN_{)URAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Descripclon

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Bancos

Inversiones Financleras Corrlentes

Titulos v Valores a Corto Plazo

Otras Inversiones de Corto Plazo

Cuentas a Cobrar Corrientes

Cuentas a Cobrar Corrientes

Transferencias y Otras Cuentas por Cobrar

Documentos y Efectos por Cobrar

Otros Anticipos

Fondos en Fldelcomiso

Fondos en Fideicomiso

Inventarios

Bienes Inventariabies

Otros Activos Corrlentes

Otros Activos Corrientes

Fondos por Reintegrar

Fondos por Reintegrar

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

Activo no Corriente

Inversiones Financleras no Corrientes

Titulos y Valores a Largo Plazo

Depésitos a Larao Plazo

Préstamos al Sector Privado de Largo Plazo

Propledad, Planta y Equipo No Conceslonado

Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanitarios

Equipos de Transporte

Equipos de Comunicaciones

Equipos de Informatica

Equipo de Seguridad

Otros Bienes

Herramientas Mayores

Equipo para Laboratorio No Médico

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Cuenias por Pagar

Aportes y Relenciones por Pagar

Cargas Fiscales

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar
Deuda Publica Interna por Pagar

Otras Cuentas por Pagar

Fondos de Terceros

Fondos de Terceros en Custodia y Garantia
Cuentas por Pagar Ejerciclos Anterlores
Cuentas por Pagar Ejercicios Anteriores
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE

Pasivo no Corriente

Otros Paslvos no Corrlentes

Otros Pasivos no Corrientes

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Capltal

Capital

Reservas

Reservas

Resultados

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

Te gucigalpa, MDC. 31 de Julio de 2023

FIRMA
DR. JOSE GASPAR RODRIGUEZ

DIRECCION EJECUTIVA

@IHSSHonduras

AL 31 DE JULIO 2023
( Valores en lempiras )
NO AUDITADO

Ejercicio Actual 31 DE
JULIO 2023

7,950,032,921.70
980,000.00
7.949.052.921.70
13,090,062,993.24
1.853,360.968.03
11,236,702,025.21
11,593,997,485.53
9.788.913.241 39
0.00

1.798.219,938.04

5,864 ,306.10
619,000,000.00

619,000,000.00
1,473,120,209.70

483,469.73
74,550,342.69

1,473,120,209.70
483,469.72

74,550,242.69

fa ! o

24,347,477,106.36
18,053,085,589.07
5.055.605.234 .67
1,238,786,282.62
729,627,897.94
28.,871,094.13
700.756,803.81
258,889,466.05
23,868,247 83
213,006,285 36
3,104,918.09
1.178,926.39
16.804.938.60
26,149.78
14,029,361.52
13,075,155 .89
54,205.63

25,350,023,831.87
60,151,271,254.46

4,831,662,445.95
764.369.003.84
3,589.,198,292.74
3.878.20
126,184 609 .10
74,550,342.69
277,356,319.28

9.742,215.09
9,742,215.09

10,438,968,578.93
10,428,968 ,578.92

15,280,373,239.97
26,608,505,941.87

26,608,505,941.87
2,888,879, .

26,608,505,941.87

3,000,000.00

3,000,000.00
6,615,136.16

6.615.136.16
18,252,776,936.46

16,356,668,023 85

1.896.108.912 61
18.262.392.072.62_

60.151,271.254.46

FIRMA

LIC. FRANCYS JOEL SALGADO LARA Wy

CONTADOR INSTITUCIONAL




